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Med 3 udgivelser blev 33. årgang bestemt ikke en af klubbladets mest mindeværdige. Og så var 
bladene endda ikke specielt store. Vi går med dette nummer over til 34. årgang, da 1. august alle 
dage har været skillelinien mellem to årgange.

Der er vel flere grunde til, at vi ikke fik skrevet så meget i det forgangne år, som man kunne ønske 
sig. Deriblandt, at de to øvrige redaktører blev belemret med godt, dansk arbejde, hvilket åbenbart 
næsten væltede deres korthuse! Som GI. Redacteur kan jeg da kun ønske de to til lykke med 
jobbene som henholdsvis journalist ”Komputer for alle” (Steffen) og entreprenørassistent hos Kaj i 
Blenstrup (Niels Chr.). Men jeg tillader mig at slette dem fra listen over medarbejdere fra og med 
dette nummer, hvortil jeg i skrivende stund ikke har modtaget stof fra nogen af dem. Noget 
tilsvarende skete som bekendt sidste gang.

Jeg kan kun opfordre klubbens øvrige medlemmer til at skrive lidt til bladet engang i mellem, hvad 
enten det nu skal være som freelancearbejde eller som redaktør. Man er velkommen til begge!

Endelig skal jeg sige tak til Hardy Andersen for et indlæg om hans holds præstation i en af runderne 
i holdtumeringen. Indlægget bliver nok ikke ydet fuld retfærdighed her i bladet i denne omgang, 
men jeg håber, at der fortsætter med at komme noget skriftligt fra Hardys og andres hænder, da det 
så bliver en hel naturlig ting at fa dette stof med i hvert eneste nummer. - På forhånd tak!

HA, GI. Redacteur
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Sludder og vrøvl i klubbladet

I julinummeret var vi noget på vildspor, da vi kommenterede forløbet og resultatet af forårets B- 
klasse. Begge involverede spillere, Peter Langeland og Jesper Møller, gjorde da også meget hurtigt 
opmærksom på, at der var noget galt.
Det viste skema, hvoraf fremgår, at Peter vandt klassen foran Jesper på korrektion (begge havde en 
score på 5 af 6) er korrekt.
Kommentaren dertil var ikke blot forkeret, den var noget frygteligt vrøvl (eller ”det meest 
verbannede vrevl”, som Egon Neumann ville have udtrykt det). Sandheden er, at Peter vandt 
gruppen, og at det blev afgørende, at han i det indbyrdes parti vandt over Jesper.

Så skulle sagen vist være sat på plads. Vi undskylder for den uro, vi har bragt ind i sindene på de to.

HA

Stor rejselyst blandt medlemmerne

Klubbens medlemmer har aldrig været bange for at forlade fædrelandet - af og til endog i meget 
lang tid ad gangen. Senest er der sket det, at Hans Gullestrup den 10. august drog på et meget 
langt togt til bl.a. Hawaii, Polynesien, Samoa m.v. Selv om Hans nu er pensioneret fra Aalborg 
Universitet, skal han ud for at forske/arbejde på Samoa, som altid har været hans kemearbejds- 
område. Arbejdet resulterer nok i, at der senere udkommer en bog om emnet fra Hans' hånd. 
Hans vender først hjem langt henne i oktober, hvorefter han oven i købet efter en kort pause i 
Skørping tager på en ny ekspedition, denne gang til Cuba og omegn. Herfra vender han så tilbage 
engang i november. - Vi glæder os til rejsebreve til klubbladet ude fra troperne.
Som man kan regne ud, kommer Hans derfor ikke til at spille med i klubturneringen i dette efterår. 
Derimod skulle han være kampklar til holdtumeringens 2. eller 3. runde. Og så har Hans lovet os, at 
han rejser knap så meget til foråret.

På Hawaii er der en lille chance for, at Hans møder et andet (tidligere) klubmedlem, nemlig Jesper 
O. Thomsen. Jesper har i flere måneder opholdt sig som frivillig derude for at deltage i nogle 
geologiske undersøgelser på en af de lokale vulkaner. Han vender hjem sidst i august og kan så 
fortælle mere om den spændende tur. Og så vil Jesper måske også løfte sløret for, hvad han nu vil 
lave fremover; han har jo truet med at forlade jobbet som ingeniør.

HA



Endelig divisionshold efter 63 år!

Da Skørping Skakklub blev grundlagt i oktober 1944, var der næppe nogen, der drømte om, at dette 
hold fra den uanselige landsby midt i Himmerland skulle gå hen at blive noget særligt i dansk skak. 
Det kunne udviklingen i de næste mange år da også bekræfte, om end klubben også dengang havde 
stærke spillere. Men de var kun at plukke enkeltvis, og et stærkt hold rådede klubben i lang tid ikke 
over.
Omkring 1970 ændrede situationen sig dog noget, idet vi fik tømret et godt og talentfuldt førstehold 
sammen. Nogle af talenterne flyttede dog fra klubben og i årtiets slutning måtte man vel konstatere, 
at Skørping var noget af et elevatorhold mellem Mesterrækken og A-rækken. Langsomt gik 
udviklingen endda i retning af, at vi opholdt os mest i A-rækken.
Enten er niveauet i den lokale skak faldet, eller vi er blevet bedre - eller måske begge dele? - under 
alle omstændigheder er der i de seneste år sket det, at vi først bed os ganske godt fast i 
Mesterrækken, og i 2006/07 skete så miraklet, ingen havde skænket en tanke forud for sæsonen: vi 
besatte førstepladsen og rykker dermed op i 2. division, gruppe 4 ffa næste sæson. Tag den, godt 
nok er 2. division jo i grunden identisk med den gamle 3. division, men det var sandelig også noget, 
som lå milevidt fra vore ambitioner. Det var kun noget Aalborgholdene samt enkelte stærke 
mandskaber så som Hjørring og Aars (og siden Jetsmark) kunne drømme om.
Men nu er vi der altså. Fra omkring 1. november skal der igen spilles søndagskampe, og denne gang 
har vi faet tilsagn fra alle 6 spillere om at spille om søndagen. Yderligere 2 spillere skal på holdet, 
men i det hele taget mangler der en del, før vi er helt fit for fight. Vi må selvfølgelig se i øjnene, at 
vi er nedrykningsfavorit, men vi vil i hvert fald forsøge at skrabe så mange points sammen som 
overhovedet muligt. I alle kampe! Programmet kendes ikke lige nu, men vi regner med, at det snart 
dukker op.

I det følgende gennemgår vi samtlige 5 holds resultater siden jul, ligesom de relevante slutstillinger 
og scoringsoversigter bringes.

Mesterrækken:

Allerede ved juletid havde vi sikret os et forbløffende forspring på hele 2 points ned til vore 
nærmeste konkurrenter i den vanvittigt tætte gruppe. Vi havde opnået 1116 points i 3 kampe. Godt, 
men ikke det helt vilde, men nr. 2 og 3 var altså Jetsmark 2 og Vejgård, som begge havde 916 p! 
Netop pga. den store jævnbyrdighed var det dog stærkt usikkert, om vi nu også kunne holde fast 
foråret igennem, men det lykkedes efter disse resultater:

Skørping - Mariagerfjord 216-316
Aars - Skørping 3-3
Vej gård - Skørping 216 - 316
Temdrup - Skørping 116 - 416

Mariagerfjord har vi lidt svært ved at tackle, og det blev mod dem til sæsonens eneste nederlag. 
Kun Steen var i stand til at vinde, og nu glæder vi os til at banke fjordboeme. Men det kan komme 
til at vare længe....
Resultatet mod Aars var OK, men Jetsmark 2 kom op på siden af os efter en sejr på hele 5-1 mod 
Temdrup. Vi var nu svært rædde for, at førstepladsen alligevel ville glippe.



I næstsidste runde spillede vi en meget mærkelig holdkamp mod Vejgård. Uden at det overhovedet 
lå i luften på forhånd gled de fleste stillinger ganske hurtigt ind i remisfarvande, og efter mindre end 
2 timers spil stod det så 214 - 214.1 det sidste parti vandt Steen dog for os, så vi skabte os 1 points 
afstand ned til Vejgård, med hvem vi havde ligget på lige forud for runden. Vi havde nu 2014 p efter 
6 runder, mens Jetsmark havde 20 efter at have spillet uafgjort i 6. runde mod Nibe. Men pludselig 
var der dukket en uventet trussel op: i runde 6. vandt Aalborg 4 sensationelt med 5-1 over 
Mariagerfjord, hvilket også bragte aalborgenserne op på 20 p. Der var med andre ord lagt op til det 
helt store gys i den afsluttende runde.
Og så skulle det vise sig ikke at blive så vanskeligt endda, selv om vi skulle op mod Temdrup, som 
vi indtil da havde spillet uafgjort imod i mange holdkampe i træk. Men vupti, i løbet af det første 
par timer gled det som i olie for os, og både Steen, Arne Søgaard og Jacob vandt flotte sejr, mens 
Niels Chr. og Regnar havde taget halve. Faktisk sikrede Arne os oprykningen 100 % med sin sejr i 
det 5. afviklede parti, men jeg opdagede i skyndingen ikke, at jeg nu kunne tillade mig at tabe, da vi 
i så fald også ville blive nr. 1 pga. matchpointreglen, så jeg tilbød hurtigt Jonas Bilstrup remis, 
hvilket han inodtog. 414 points, som var mere end tilstrækkeligt, var i hus, og vi var i divisionen. 
Steen havde medbragt champagne, som blev nydt i plastickrus, der blev fotograferet, vi blev hyldet 
osv. En dejlig og minderig aften for holdet, som altså bestod af Niels Chr. Davidsen, Regnar 
Simonsen, Steen Møller, Hans Andersen, Arne Søgaard og Jacob Fog.

Slutstillingen blev:

1. Skørping
2. Jetsmark 2
3. Vejgård
4. Aalborg 4
5. Aars 2114
6. Mariager^ord 2014
7. Nibe 18
8. Temdrup

25
23
2214
22

1514

På grund af 2 nordjyske holds elimination fra 2. division, rykker de 3 sidste hold ned. En hård 
skæbne, men vi er i hvert fald sikre på at fa en stærk sydlig A-gruppe til næste sæson!

A-klassen, gruppe 2:

Denne gruppe blev ved juletid ført an af Skørping 2, men da alle hold ikke havde spillet lige mange 
kampe, var stillingen højst uklar. Desværre resulterede årets første match i sæsonens eneste 
nederlag, og det kom i den sidste ende til at koste førstepladsen, da holdet manglede præcis 14 point 
i slutstillingen.
Tredieholdet blev ganske vist sidst, men holdleder Hardy Andersen oplyser, at man alligevel fik en 
god sæson ud af det. Man havde på forhånd frygtet at blive priigelknabe, men så galt kom det slet 
ikke til at gå - man kunne sagtens være med på A-planet. Derimod blev holdet offer for rigtigt 
mange afbud, således kunne ingen af de 4 spillere gennemføre alle 6 kampe.
Forårets resultater:



Skørping 2 - Aalborg 6
Aalborg 7 - Skørping 3
Skørping 3 - Aars 2

1-3

Skørping 2 - Vejgård 2
Aalborg 7 - Skørping 2
Nibe 2 - Skørping 3

254-156
0-4
3-0 (!)
1-3
4-0

Slutstillingen:

1. Aars 2
2. Skørping 2
3. Aalborg 6
4. Nibe 2
5. Aalborg 7
6. Vejgård 2
7. Skørping 3

1556
15
1354
13/2
10

9
656

(8mp) 
(6- )

B-rækken, gruppe 2:

Her lå vores fjerdehold på en delt førsteplads da vi skiftede kalenderen om til en årgang 2007. Men 
alle ideer om at løbe med førstepladsen fik et voldsomt knæk i sidste runde, da vi kollapsede 
fuldstændigt mod Mariagerfjord 2, som slog vore drenge med 4-0 - endda i Skørping. - 
Femteholdet kæmpede primært for ikke at blive sidst, men det mislykkedes desværre lige præcis. 
Resultater i foråret:

Temdrup 2 - Skørping 4 1-3
Mariagerfjord 4 - Skørping 5 254-1 16
Skørping 4 - Mariagerfjord 4 356 - 56
Skørping 5 - Mariagerfjord 2 Yi-y/i
Skørping 4 - Mariagerfjord 2 0-4
Mariagerfjord 3 - Skørping 5 3/2 -16

Og det samlede facit:

1. Mariagerfjord 2 15
2. Skørping 4 11 (7 mp)
3. Mariagerfjord 3 11 (6 - )
4. Temdrup 2 10
5/6. Mariagerfjord 4 616 (2 - )

Skørping 5 6/2 (2 - )

Igen en god holdtumering fra Skørpings side med pæne resultater og forhåbentlig uanede mængder 
af underholdning ved de mange skakbrætter.

Herefter skal vi til at se på scoringslisteme for de 5 hold:



7Skørping 1:

Aal4 Jet2 Nibe Marf Aars Vejg Tem Ialt
Niels Chr. Davidsen Vi 0 1 0 0 Vi Vi 2/2/7
Regnar Simonsen 1 1 Vi Vi, 0 Vi Vi 4/7
Steen Møller Vi 0 1 Vi 1 1 4/6
Hans Andersen 1 0 1 Vi Vi Vi V1 4/7
Arne Søgaard Vi Vi 1 V1 1 Vi 1 5/7 *
Jacob Fog 1 1 1 Vi 1 4/2/5
Poul Thøis Madsen 1 1/1
Peter Langeland 0 0/1
Jens Ole Andersen 0 0/1

Skørping 2*

Sk3 Aars2 Nibe2 Aal6 Vej2 Aal7 I alt
Sven Erik Østergaard 1 Vi 0 0 1 2/2/5

Jakob Søgaard Vi 1 0 0 1 1 3/2/6
Brian Pedersen 1 1 1 Vi 1 1 5/2/6 *
Ole Østergaard 1 1/1
Peter Langeland 0 0/1
Poul Erik Simonsen 0 1 Vi 1 0 2/2/5

Skørping 3:

Sk2 Aal6 Vei2 Aal7 Aars2 Nibe2 Ialt
Frederik Poulsen 0 1 Vi 0 I/2/4
Heine Kragelund Vi /2/I
Vagner Christensen Vi 0 Vi 0 1/4
Hardy Andersen 0 1 1 0 0 2/5 *
Peter Langeland 1 0 0 1/3
Jens Ole Andersen 0 0 0 0/3
Lasse Madsen 0 0/1
Poul Erik Simonsen Vi 0 Zi/2
Hans Gullestrup 0 0/1

Skørping 4:

Sk5 Marf3 Tem2 Marf4 Mar£2 I alt
Jens Ole Andersen 0 1 0 1 0 2/5
Patrick Lemonnier 0 Vi 1 1 0 2/2/5
Erik Bisgaard 1 0 1 Vi 0 2/V5
Jesper Møller 1 1 1 1 0 4/5 *



Skørping 5:

Sk4 Tem2 Marf4 Marf2 Marf3 I alt
Jens Muller 0 0 0/2
Claus Jacobsen 1 1 1 0 3/4 *
Jakob Nielsen 1 Yz 0 Yz 2/4
Stener Mousten 0 0 0 Yz 0 Yz/5
Niels Chr. Roesdahl 0 1 1/2
Jakob Friberg 0 0/1
Andreas Amstrup 0 0/1
tabt uden kamp 0 0/1

Et helt perfekt fremmøde på hold 4 - usædvanligt smukt at se. Hold 1 og 2 havde også få afbud, idet 
Poul Erik efterhånden blev fast mand på andetholdet. Lidt sværere for holdledeme var det på hold 3 
og 5, men alligevel må man konstatere, at vore spillere udviste en stor holdloyalitet sæsonen 
igennem.
Og så til slut en ekstra ros til de 5 topscorere, Arne Søgaard, Brian Pedersen, Hardy Andersen, 
Jesper Møller og Claus Jacobsen. De vil modtage lidt ekstra hæder lidt inde i den nye sæson.

Og så slutter vi af med en lille artikel og et parti fra Hardy Andersens side. Det stammer fra 
tredjeholdets kamp mod Aalborg 7 den 16. januar. Ordet over til ”osse HA”:

På trods af, at vi måtte stille med 2 reserver, klarede vi os pænt. Resultatet blev 1 !4 - 2!6. 
Frederik overså en trussel mod konge og tårn, efter at han havde slået en bonde, men på trods af 
dette kæmpede Frederik med næb og klør og fik et spændende slutspil, hvor modstanderen blev 
presset og i tidnøden foretog et ulovligt træk. Men overmagten blev for stor, synd for Frederik, der 
havde fortjent en bedre skæbne.
Jens Ole fik ret hurtigt en dårlig stilling og blev stille og roligt spillet ned.
Poul Erik spillede et parti, hvor der hurtigt blev afbyttet officerer. Og trods ihærdige forsøg på noget 
bedre måtte P.E. tage til takke med remis, hvilket han også var tilfreds med, idet modstanderen på 
papiret skulle være favorit.
Mit eget parti fik en hurtig afgørelse, idet min modstander tabte modet efter Yz time.
Hans har bedt mig gengive partiet, vel nok fordi, det er noget, der sker meget sjældent for mit 
vedkommende, idet jeg jo som bekendt spiller en masse remis.
Her følger så partiet:

Hvid: Jacob Andersen, Aalborg 7
Sort: Hardy Andersen, Skørping 3 Spillet d. 16.01.07

1. d4 d5,2. c4 Sf6,3. Sf3 Sc6,4. e3 e6, 5. Sc3 a6, 6. Ld3 Le7, 7. 0-0 0-0, 8. Dc2 dxc4 Forebygger 
imod Sf3 - g5. 9. Lxc4 Sd5,10. Lxd5 Det er bedre at slå på d5 med springeren. 10. - exd5,11. 
Db3 Så for pokker, nu taber jeg en bonde. Men så fik jeg et af mine sjældne, lyse øjeblikke, påtog 
mit poker^æs og spillede
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V
Hardy Andersen

Jacob Andersen 
!

11. - Le6!, 12. Dxb7?? Han faldt for fristelsen. 12. - Sa5!, og hvid opgav. 0-1

Partinoter: osse HA



Top 10 ajourført

Oven på sæsonen 2006-07 er det tid at ajourføre klubbens top 10.1 år blev der 3 p til Regnar for 
pokalsejren, 3 p til Niels Chr. for klubmesterskabet og et enkelt point til undertegnede for i alt 2 
andenpladser. De burde give et point pr. styk - jeg er nu blevet nr. 2 i 4 klubtumeringer i træk!

Points Førstepladser__________
01. Niels Chr. Davidsen 118 31
02. Arne Søgaard 78 17
03. Hans Andersen 46 9
04. Anker Nielsen 35 7
05. Regnar Simonsen 23 4
06. Arne Christensen 20 3
07. Niels Søgaard Jakobsen 19 6
08. Jens Thygesen 18 4
09. Arne Valsted 15 4
10. Poul Erik Hyldgaard Jensen 11 3

11. Søren Hauge 11 3
12. John Steffensen 10 2
13. Knud Erik Jensen 9 3
14. Steffen Nielsen 7 2
15. Sven Erik Østergaard 5 1
16. Steen Møller 4 1
17. Peter Riise Jensen 3 1
18. Jeppe Andreasen 2 0
19. Ole Østergaard 1 0
20. Brian Pedersen

Pokalfinalesejr: 3 p
Klubmesterskab: 3 -
Tabt finale om klubmest. 2 - 
1 - 2 halvårsandenpladser: 1 -

1 0

Igen må vi konstatere, at det ikke ville være nogen skade til, hvis nogen af de nedre spillere - eller 
helt nye ansigter - begyndte at rykke opad for alvor!

HA

Løsning til forsidediagrammet

I diagramstillingen er der ikke noget fornuftigt forsvar, og så er der jo kun én vej: Angriff!!
1. Txc6+!! Og bare denne ene salve var nok for sort. Efter 1. - bxc6, 2. Dc2! er der nemlig ikke 
mere at spille om. Lettest er 2. - Dxc2, 3. Tb8 mat. Sort opgav derfor med det samme. (Najer- 
Alexei Komev, Rusland 2006).



Med Richard Lilja i Ungarn som skaksekundant

For år tilbage - det var i 1989 - drog Steen Møller og undertegnede til Eger i Ungarn, hvor vi 
deltog i en Open, hvortil vi havde faet en mystisk telefonisk invitation. Eksperimentet forløb 
tilfredsstillende, vi fik scoret en del points og ikke mindst pæne ratingportioner, som vi kunne 
lægge til vore tal derhjemme.
Dette pilotprojekt blev der senere fulgt op på, og mange Skørpingfolk har igennem været til 
turnering i Ungarn, især i den smukke by, Eger. Efter at vi ikke har været dernede siden 
årtusindskiftet skulle der ske noget i år. Richard Lilja og jeg aftalte allerede sidste år, at vi ville til 
Eger i år. Det endte dog med, at jeg trak følehornene en smule til mig, da jeg bestemte mig for blot 
at være turist i byen. Det kan sagtens lade sig gøre, da byen, som rummer 70.000 indbyggere, har 
mangt og meget at tilbyde en gæst. Richard ville derimod spille med, og jeg skulle så være hans 
sekundant.

De fleste af klubbens medlemmer kender Richard, men for en sikkerheds skyld skal jeg give en 
kort, skaklig beskrivelse af ham her: Han spiller til daglig på ca. 5. bræt for Skakligaklubben 
Nordkalotten og har et ratingtal på omkring 2125 - Richard kender aldrig sit tal nøjagtigt! Da han 
var i Aalborg og siden Skørping var han en ivrig fortaler for den ”publikumsvenlige” stil, hvilket 
ville sige, at Richard altid spillede skarpt og altid foretrak åbninger som prøjsisk, kongegambit, 
kongeindisk, italiensk m.fl. Siden er alt dette vendt fuldstændig på hovedet - vel sagtens under 
indflydelse af de stærke spillere i Nordkalotten og andre sjællandske klubber. Hans stil er nu strengt 
positionel (selvfølgelig altid garneret med taktiske finurligheder), og han går gerne i slutspil. Selv 
meget lige slutspil går han til med fuld motivation i den hensigt at vinde dem!



På dette område har jeg ikke meget at tilbyde Richard, men det kunne måske tænkes, at jeg kunne 
tilføre hans åbningsspil noget nyt? Desværre heller ikke, hvilket skyldes Richards meget specielle 
forhold til denne spilfase. Hans kendskab til åbninger er faktisk begrænset til ret fa varianter og 
variantområder. Fx kender han meget til kongeindisk og en del varianter i siciliansk, men store 
områder ligger åbne og tomme foran ham. Og så spiller han ofte et meget afventende system med 
sort, hvor der spilles a6, d6, g6 osv., og hvor modstanderens strategiske planer afventes og så vidt 
muligt imødegås. I stedet har Richard valgt stort set at køre stort set uden eget repertoire for så altid 
at forberede sig grundigt mod den konkrete modstander, han ved, han skal op imod. Til det brug 
havde han medbragt en bærbar pc med en partibase indeholdende ca. 4 millioner partier samt nogle 
fa åbningsbøger.
Aftenen og noget af dagen før hver runde (spilletiden var 16.00 - 21.00) gik så med at finde partier 
med den kommende modstander, hvilket lykkedes i 6 af de 9 tilfælde. I 1. runde var der ikke tid, 
senere var der en noget svagere modstander, der ikke havde partier på basen, og i sidste runde var 
der hverken lyst eller lejlighed til at forberede sig. Ellers gik det fint, og på basis af de fundne 
partier tog Richard så bestik af situationen og valgte åbning til det følgende parti. Min opgave var 
dermed reduceret til at agere modspiller over for små nyheder, som Richard havde fundet til sine 
modstandere. Det kommer vi bl.a. til at se i det følgende parti. Flere gange skete netop det, vi havde 
forberedt, også i det virkelige liv, men der var selvfølgelig også spillere, der afveg. Fx spillede 
Richards modstander i 8. runde 1. e4 g6, 2. h4!!??, hvilket vi godt nok ikke havde set på, da han 
aldrig havde prøvet det før.
Derudover kunne jeg jo forsøge at holde humøret oppe hos Richard, hvis han havde tabt eller været 
uheldig, og det skete da et par gange. Summa summarum: Richard fik ikke den store skaklige værdi 
ud af mig, mens det faktisk var ganske interessant for mig at opdage, hvordan han arbejdede og 
hvor lang tid (flere timer) han brugte forud for hvert parti.

11. runde fik Richard en nogenlunde overkommelig modstander (man spillede efter schweizer
systemet, hvilket betød, at han som den 34. ratede blandt de 91 spillere skulle møde nr. 80. Det blev 
da også til en sejr. I 2. runde, hvor Richard ikke udhvilet forud for runden, gik det helt galt. 
Forhistorien var, at der om mandagen skulle spilles 2 runder, hvor turneringens 2. runde skulle gå i 
gang allerede kl. 09.00. Om natten havde Richard næsten ikke sovet, da han mente, at hans 
værelsesmakker havde snorket kraftigt og længe. Om det er sandt, kan vi ikke tage stilling her; blot 
skal det fastslås, at Richard sov alle følgende nætter på toiletgulvet, hvilket egentlig burde have 
medført, at jeg betalte broderparten af regningen til den private pensionsejer. Men det gjorde jeg nu 
ikke... Nå, tilbage til 2. runde, hvor Richard efter ca. 13 træk var smadret af sin modstander efter at 
være jokket lige ind i en fælde. Venlige mennesker viste ham umiddelbart efter fælden i en bog, 
som lå til salg lige udenfor i den derværende skakforretning. Desværre har jeg ikke partiet ved 
hånden lige nu, men jeg håber at kunne bringe det til skræk og advarsel ved en senere lejlighed.
I de 3 følgende runder blev det til henholdsvis 1,0 og & points, således at scoren var præcis 50 % 
efter 5 runder. Det var ikke tilstrækkeligt efter Richards mening, men en udmærket gevinst med sort 
i 6. runde hjalp på humøret. Og særlig godt skulle det blive i runde 7, hvor Richard for første gang i 
turneringen skulle op imod en IM:

Hvid: Richard Lilja, Danmark
Sort: Miklos Kåposztas, Ungarn Spillet d. 27.07.07

1. Sc3 Giver ofte nogle ekstra minutter på uret, da mange sortspillere går en tur i boksen allerede i 
træk 1. Men normalt kommer man igen ind i kendte farvande efter nogle træk. Det sker også her. 1. 
- g6, 2. e4 Lg7, 3. d4 c5,4. Sf3 Da5, 5. Le3 Sf6, 6. Dd2 Sc6, 7. dxc5 Vi er kommet ind i netop den



variant af siciliansk, som Richard havde regnet med, at Kåposztas ville vælge. Den blev omkring 
1970 anvendt af flere ungarske sortspillere - samt af Bent Larsen! Richard snupper nu bonden på c5 
- ikke for at vinde den, men for at besværliggøre sorts spil i det følgende. 7. - Sg4, 8. Lc4 Sxe3 
Spillet flere gange af sort. 8. - Db4 var også en mulighed. 9. Dxe3 Sb4 Med den følgende manøvre 
vindes bonden tilbage. I så fald kan sort glæde sig over løberparret, mens hvid er foran i 
udviklingen. 10. 0-0-0 Sa6

Miklos Kåposztas

Richard Lilja

11. Df4!? Richards nyhed og hjemmeforberedelse, som sort så vidt vides ikke havde været 
præsenteret for tidligere. Foruden den direkte trussel mod 17 indeholder trækket en finesse. 11. - 
0-0,12. Sd5 Dxc5,13. Lxa6 bxa6,14. Dg5! Smart. Hovedtruslen er nu 15. Sf6+ med damegevinst. 
Bonden på e7 går derfor tabt. 14. - K118,15. Dxe7 Hertil havde Kåposztas spillet fuldstændig efter 
Richards drejebog. Vi havde diskuteret stillingen et stykke tid og ikke fundet noget særligt for sort, 
som er en bonde bagud og oven i købet har en elendig dobbeltbonde i a-linien. Under alle 
omstændigheder har sort dog nogen kompensation i form af løberpar og angrebsmuligheder mod 
hvids konge. Kåposztas havde åbenbart også selv haft stillingen på brættet derhjemme (han kendte 
altså godt ideen med 11. Df4!), for han fortsatte hurtigt med et træk, vi slet ikke havde set på. 15. - 
d6! I stedet for at indlede et angreb mod b2, som vi havde koncentreret os om, fortsætter sort bare 
sin udvikling med dette sunde træk, som også forhindrer dronningafbytning. Sort fortalte efter 
partiet, at han mener, at sort har klar fordel her! - Mens begge spillere havde spillet hurtigt indtil 
nu, kostede de følgende træk megen tid på urene - især på hvids. 16. Sc3 Lg4 Med remistilbud. 
Større var sorts påståede fordel altså ikke! 17. Dxd6 Et friskt afslag! 17. - Dxf2,18. Tdfl Nu kan 
hvids stilling gå hen og blive særdeles løs i fugerne, og her var det Richards tur til at tilbyde remis.



Disse begivenheder tyder på, at stillingen er særdeles vanskelig at bedømme. 18. - De3+ Nu vil sort 
gerne spille videre. 19. Dd2 Db6, 20. Sel Tab8, 21. Sd3 Le6, 22. a3 Tfc8 Sort har faet bygget en 
flot angrebsstilling op, og Richard skal i det følgende holde tungen lige i munden i en tiltagende 
tidnød. 23. Sdl Lb3 Hvid fik dækket b2 rigtigt grundigt, men der er andre halvbløde punkter i 
hvids lejr. 24. c3 Td8, 25. Tf3 Td7, 26. Df2 Lh6+, 27. Kbl Dd8, 28. De2 Tb6, 29. Slf2 Lc4,30. 
Dc2 Tbd6? ”Tykke Bertha” blev aktiveret, men trækket er en stor fejl. Sorts angreb løber nu ud i 
sandet, mens hvid nu slår igen. 31. Se5! Med alvorlige trusler. 31. - Td2, 32. Da4 Lb5 Nu tilbød 
sort igen remis, men Richard fornemmede, at han havde faet fat, så 33. Db3 Dc7 Kvaliteten kunne 
ikke reddes. 34. Sxd7 Txd7, 35. Tdl Txdl+, 36. Dxdl De7, 37. Dd5 Kg8,38. Sg4 Lg5, 39. h4! 
Ld7 Undgår 39. - Lxh4?, 40. Txf7 Dxf7,41. Sh6+ med gevinst. 40. Se5 Le6, 41. Da8+ De8, 42.
Dxe8+ og her opgav sort den håbløse stilling. 1 -0

Noter: HA/RL

Richard er i boksen. Fotoet er taget i den katastrofale 2. runde.
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En flot sejr over en IM og en vældig styrkelse af optimismen. Med to sejre til slut Ville der nu være 
rigtigt gode præmiechancer, og Richard gik i gang med at forberede sig. Men som ovenfor nævnt 
afveg modstanderen allerede i træk 2 med 2.h4!? fra alle kendte stier. Ikke med den store succes, for 
i et kompliceret parti vandt Richard en officer omkring træk 20, men hvid holdt gryden i kog i en 
meget aparte position. Og i tidnød gled pointet så Richard afhænde.
I sidste runde blev det til en hurtig remis, hvorefter slutresultatet kunne gøres op. Det blev til 
acceptable 5 af 9, ingen præmie og antageligvis en meget lille ændring i Richards ratingtal - det har 
vi ikke overblik over lige nu.

Herefter skiltes vore veje søndag den 29. juli. Richard tog med bil til Budapest og dagen hjem til 
Danmark med fly. I lufthavnen mødte han en gammel ven, som var ude efter en træner til 2. 
divisionsholdet fra Stenløse. Richard sagde ja, og fa dage efter var Richard ansat til at varetage 
førsteholdet der. Så hold øje med Stenløse i 2. division øst! Derudover er Richard også 
forsikringsmægler, fodbolddommer og lidt andet, så han har skam nok at se til ovre på øen!

Selv stødte jeg i Nyiregyhaza til en anden kending i Skørping Skakklub, nemlig Bogdan Borsos, 
som havde spillet skaktumering et andet sted i Ungarn. Han og hans fæller, som bl.a. inkluderede 
Jurij Dovzsik, som var med i vores 50 års-turnering i 1994, havde vundet flere præmier, så 
tilfredsheden var stor, og pengene blev stort set brændt af i METRO i Nyiregyhaza på ungarske 
forbrugsvarer.
Den følgende uge tilbragte jeg så hos Bogdan i altid spændende Uzhgorod. Skak fik vi spillet noget 
af derovre, ikke mindst med den også i Danmark så kendte Stepan Ivanovich (Stercho). Men det er 
en helt anden historie, som læserne ikke skal belemres med her!

HA
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Begrænset udbytte for Skørpings juniorer

Hvad angår juniorholdskak blev sæsonen 2006-07 af de tyndere. Det skyldtes ikke så meget 
spillernes (manglende) styrke som den kendsgerning, at det skulle vise sig mere end almindeligt 
besværligt at stille med fuldt hold. For førsteholdets vedkommende især fordi de fleste af spilleme 
deltig i vores klubtumering, og situationen blev ikke bedre af, at Jakob Nielsen pludselig og med 
meget kort varsel blev indkaldt til Civilt Beredskab, hvorefter al tale om skak for ham foreløbig 
kunne forstumme.
Andetholdets problemer bestod bl.a. i, at spilleme ikke kunne finde fælles fodslag, når udekampene 
skulle foregå. En skulle spille håndbold om tirsdagen, en anden fodbold om onsdagen, så var der 
ungdomsklub om torsdagen osv. osv. osv.
Surt job for juniorlederen, men selvfølgelig væne for spilleme. Vi kom nemlig til at spille næsten 
alle kampe med 3 mand, hvilket selvfølgelig umuliggjorde de helt store præstationer.

Vore resultater blev:

Junior, 1. division:
Skørping 1 - Aalborg 1
Jetsmark 2 - Skørping 2
Skørping 1 - Jetsmark 1

316 - 12/2 
5/2- IO/2 

P/2- 14/2

Slutstilling:

1. Jetsmark 1
2. Aalborg 2
3. Skørping 1
4. Jetsmark 2

37*4
2716
1516 (2mp)
1514 (Omp)

Junior, 2. division:
Skørping 2 - Aalborg 2
Jetsmark 2 - Skørping 2

Slutstilling:

1. Aalborg 2
2. Jetsmark 3
3. Skørping 2

7-9

11-5

20/2
15/2
12

Facit blev altså ikke det helt store. Især ærgerligt for andetholdet, som jeg vil påstå faktisk var 
gruppens bedste mandskab. I fuld opstilling altså!

Arbejdet med at køre juniortumeringen er ikke så lille og ikke så simpelt. Jeg siger tak til spillere og 
chauffører i år, men til næste år tror jeg, at denne del af skakklubbens virke skal foregå på en anden 
og lidt mere styret facon.

HA
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Jetsmarkspillere kører parløb i Skørpings grand prix

Årets junior grand prix-sæson for junioer sluttedes som sædvanligt af i Skørping i begyndelsen af 
april. Stævnet havde 25 deltagere, hvilket var lidt færre end i fjor. Selv havde vi af forskellige 
årsager kun Niels Chr. Roesdahl samt brødrene Simonsen med, mens andre måtte sende afbud af 
diverse grunde.

I gruppe 1 blev man vidne til et meget skarpt opløb mellem de to meget store talenter fra Jetsmark, 
Lasse Luther og Lasse Simoni. De slog alt og alle i gruppen og spillede så remis i det indbyrdes 
parti. Så måtte der omkamp til om førstepladsen, og her faldt afklaringen først i 4. parti, som så vidt 
huskes blev vundet af Simoni. - Trediepladsen med 5 p gik sørme også til en Jetsmarkspiller, 
nemlig Jonas Søndergaard. Til næste år skulle vi gerne have et par Skørpingfolk til at blande sig 
mellem disse vendelboknægte.

I gruppe 2 deltog ikke færre end 11 spillere, heriblandt alle 3 lokale helte. Det lykkedes endda 
Niels Chr. Roesdahl at snuppe førstepladsen med 12 p ud af 14 mulige. En fantastisk flot score, 
men faktisk fik nummer 2, Nick Groth fra Aalborg lige så mange, men Niels Chr. sad inde med den 
bedste korrektion. Nr. 3 blev Ellen Kalkulidis, Aalborg med 8!4 p.
Længere nede i række fik både Jonas og Andreas Simonsen 6 points. Det rakte til henholdsvis en 
8. og en 10. plads.

Endelig var der en lille begyndergruppe med bare 6 deltagere, som spillede dobbeltrundigt alle 
mod alle. Her sejrede Mervin Mehan fra Aalborg med 12 p (maksimum!) foran Meduschan Yoga 
Kumar fra Hobro med 9 p.

Efter stævnet blev årets samlede grand prix-præmier samt præmier til nogle af de spillere, som 
havde været med alle 7 gange, delt ud. Det flotteste lokale resultat opnåede Jonas Simonsen, som 
scorede 500 kr. for en sæsonførsteplads i D-gruppen. Jonas var méd 6 ud af de 7 gange, og det 
samme var brormand Andreas. Ud over de 3 nævnte deltog fra Skørping i løbet af sæsonen Mikkel 
Schleicher, Niels Bach-Sørensen, René Kristensen og Stefan Pendlmayr.

Næste junior grand prix-sæson indledes i oktober.

HA

OG SÅ SÅ HAN 
HELT BORT , 
FRA* REMIS!

skak rummer Flere. 
PERSPEKTIVER END, 
NOGET ANDET SPIL!

2.! ENTEN A 
VINDER MAN, 
ELLER OSSE. 
TABER MAN ! J

VED DU,HVOR MANGEØ 
VARIATIONSMULIGHE
DER, DER FINDES 1 
SKAK,OLFbRT ? J

SKRÆKKELIGE OLFERT

- m
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To gode afslutninger

Jule- og forårsafslutningeme er vi kommet til at springe over i de foregående klubblade. De holdt 
lige så højt niveau som altid og adskilte sig ikke så meget ffa det, vi kender så godt. Dog kan vi lige 
omtale begge begivenheder kort.

Under julefrokosten blev det opklaret, at Hans Andersen vandt årsquizzen 2006. Steffen Nielsen 
måtte nødtvunget rykke ud med en flaske vin til sin daværende kollega på klubbladet. Ellers forløb 
aftenen i godt selskab med bl.a. Onkel Kristjan fra Minnesota m.fl. Frugtsalaten var excellent og 
blev serveret i den gule vaskebalje, hvad jeg nu altid har været tilhænger af. Vagner stod 
selvfølgelig bagved, og han deltog da også helt som normalt i juleafslutningen. Lidet kunne man 
ane, at han blot et par dage senere blev ramt af sygddom - et forløb, som blev af alt for lang 
varighed.
Skakken foregik i hold, og slutstillingen blev:

Hold A:
1. Steffen Nielsen 4 *
2. Ole Østergaard 3 *
3. Frederik Poulsen 3
4. Poul Erik Simonsen 4
5. Matias Juul 6 * Ialt ___ 20

HoldB:
1. Poul Erik H. Jensen l/2
2. Brian Pedersen 3 *
3. Peter Langeland 6 *
4. Jesper Møller HA
5. Søren Bentzen 2 I alt ____13

Hold C:
1. Niels Chr. Davidsen 3/2
2. Sven Erik Østergaard 3 *
3. Heine Kragelund 2lÅ
4. Patrick Lemonnier 2
5. Stener Mousten 4 Ialt ___ 15

Hold D:
1. Regnar Simonsen 4 *
2. Arne Søgaard 3 *
3. Jens Ole Andersen Yi
4. Erik Bisgaard 4l/2*
5. Nicolai Skovsmose 0 Ialt 12

Topscorerne er markeret med *. Man bemærker den udprægede jævnbyrdig på bræt 2. En solid sejr 
til hold A, der også ser godt ud på papiret, men lidet havde man måske troet, at holdets førsteplads 
først og fremmest blev grundlagt på de nedre brætter.
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I april var Vagner heldigvis rask igen, og han kunne på ny stå for frugtsalat, som fulgte de 
obligatoriske ål på vej ned i de tilstedeværendes vomme. Vagner skulle ganske vist selv noget andet 
den aften, men han svigter jo aldrig, den mand...
Denne gang havde Regnar udtænkt en quiz, som handlede om regulær sladder om de kendte, 
heriblandt Paris Hilton, Peter Asschenfeldt, Prins Joachim, Eva Longoria osv. osv. Konkurrencen 
blev overlegent og samtidig måske overraskende for nogen vundet af Niels Clir. Davidsen, som 
hermed sikrede sig den frie bar. Overraskelsen var nu ikke så stor for dem, der kender NC's 
læsevaner, der jo dagligt omfatter Ekstra Bladet, BT m.fL, så han var altså også godt rustet til 
kampen.

Relativt fa, nemlig 10, deltog i lyntumeringen. Eksperterne satte sig i spidsen for feltet, idet Steen 
Møller sejrede med 6 p foran Regnar Simonsen med 5 p samt adskillige spillere med 4 p ud af 7 
mulige.

Næste sammenkomst foregår torsdag den 27. december. På gensyn!
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Fælden

I referatet fra Ungarn omtaltes en fælde, som Richard gik i allerede i 2. runde (den runde, hvor han 
knapt havde lukket et øje om natten, fordi han påstod, at hans rejsefælle snorkede). Man kan tale om 
en fælde, men måske også om fejl - døm selv i det følgende.

Hvid: Torok, Sandor, Ungarn, rating 22xx
Sort: Richard Lilja, Danmark (uudhvilet) Spillet d. 23.07.07

Begivenhederne i partiet udspillede sig ikke over en lang periode, men i tidsrummet 09.10 - 09.30. 
1. e4 c5, 2. Sf3 d6, 3. d4 cxd4, 4. Sxd4 Sf6, 5. Sc3 g6 Dragevarianten, som Richard har et rimeligt 
kendskab til. 6. f4 Allerede her starter miseren så småt. Fra sine grundige studier på databasen 
vidste Richard, at hvid ofte har spillet 6. f3, som også generelt er det mest almindelige i stillingen, i 
samme situation. Det træk havde han derfor koncentreret sig 99 % om, mens teksttrækket kom som 
en stor, negativ overraskelse. 6. - Lg7? Allerede her var der ugler i mosen. Fælden består i, at dette 
naturlige træk, som du og jeg nok også havde spillet er en fejl. Sort skal spille 6. - Sc6 eller 6. - 
Sbd7 her. 7. e5! Aggressivt og stærkt! Allerede nu er sorts stilling stærkt betænkelig, men det skal 
blive værre endnu. 7. - dxe5 Sort har muligheder nok, men ingen af de andre er bedre. 8. fxe5 
Sd5?! Springeren står nok en anelse bedre på d7 eller g4, men hvid har stadig teten. 9. Lb5+ 
Bringer voldsom forstyrrelse i sorts opbygning. 9. - Kf8 Ja, det var desværre nødvendigt. 10. 0-0

Richard Lilja

Sandor Torok
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Hvid står overlegent, men Richards spil har da trods alt ikke været værre, end at stillingen er 
forekommet før. Således i partiet Schwarz - Marquardt, Berling 1950, som fortsatte med 10. — 
Lxe5, 11. Lh6+ Kg8, 12. Sxd5 Dxd5, 13. Sf5! Dc5, 14. Le3 Dc7, 15. Sh6+ Kg7, 16. Txf7 mat! 
Bedre virker måske 10. - e6, men hvid far let en vunden stilling efter fx 11. Df3. — Det lykkes nu 
for Richard at gøre pinen meget kort: 10. - Sxc3???! Officersafbytninger kan jo af og til lette 
dårlige stillinger, men 11. Sxe6+! Hov, det havde sort helt glemt. Der er mat i næste træk. En rystet 
Richard opgav og gik hjem for at fa sig nogle timers søvn forud for 3. runde (hvor det gik meget 
bedre!). 1-0

Noter: HA

Jonas snupper sejren i forårets juniorturnering

Ti spillere deltog i forårets juniortumering, der som sædvanlig var dobbeltrundig. Niels, Mikkel og 
Niels Chr. var rykket op i C-klassen og skulle forsøge at fa spillet både der og i juniortumeringen. 
Det lykkedes kun i et vist omfang, og især blev det nærmest umuligt for Niels Chr., da han fik 
hjernerystelse kort inde i det nye år og derfor i hen ved 2 måneder måtte holde sig fra 
håndboldbaner, skakbrætter og meget andet af det sjove for en dreng i den alder. De 3 ovennævnte, 
som jo ellers var favoritter, kom derfor ikke til at spille den helt store rolle i turneringen. Det ses af 
nedenstående slutstilling:

1. Jonas Simonsen 13 p
2/3. Andreas Simonsen 12 -

Andreas Alstrup 12 -
4/5. Stefan Pendlmayr 11-

Mikkel Schleicher 11 -
6. Niels Bach-Sørensen 9 -
7. Niels Chr. Roesdahl 7 -
8/9. Vatu Yogeswaran 6

Jakob Friberg 6
10. René Kristensen 4

HA



Folket kræver større „skatter” på generalforsamlingen

Den 2. april var der generalforsamling. På nogle måder lignede den, hvad man tidligere har oplevet 
i Skørping - på andre var den helt usædvanlige. Det sidste blev man vidne til, da man undervejs 
måtte udskifte dirigenten. Det skyldtes, at denne - Vagner Christensen - var nødsaget til at forlade 
mødet, som kom til at vare knap 2 timer. I stedet blev han i slutfasen erstattet af Poul Erik 
Simonsen.

Formanden, Hans Andersen gennemgik årets resultater. På daværende tidspunkt var 
klubtumeringen endnu ikke færdigspillet, så han koncentrerede sig specielt om holdtumeringen, 
hvor førsteholdet nærmest sensationelt havde vundet Mesterrækken og dermed for første gang 
nogen sinde sikret Skørping en plads i 2. division. Også andet- og fjerdeholdet var tæt på at fa fat i 
førstepladser, men det glippede i sidste runde. I det hele taget havde det været en god holdtumering 
for klubben.
Formanden var også tilfreds med forløbet af de andre turneringer samt af en række 
enkeltarrangementer. Blandt andet var de nye rødvinstumeringer og gamblertumeringer faldet godt 
ud, selv om der måske stadig skal rettes en smule i de pågældende reglementer. Fremmødet i 
klubben er stort mandag efter mandag; spilleme er simpelt hen vænnet til, at hver mandag er 
skakdag.
Et par forhold kunne formanden dog tænke sig ændret. Blandt andet foreslog han, at bestyrelsen 
eller andre tager kraftigere hånd om hele juniorafdelingen til næste år. Især administrativt, men 
måske også med hensyn til undervisning af en eller anden art. Endelig opfordrede formanden 
medlemmerne til, at de deltager i udenbys turneringer. Her kan man jo - i modsætning til i 
klubtumeringen - hente nye ratingreserver hjem til klubben.

Forsamlingen bemærkede hertil, at klubben nu i reklameøjemed skal udnytte, at man har opnået 
divisionsstatus. Nye spillere og nyt materiel kunne tænkes at være inden for rækkevidde« - Efter 
nogen debat blev formandens beretning godkendt.

Det samme skete for kassereren, Brian Pedersen, da han forelagde regnskabet for 2006 (se bilaget). 
Revisorerne havde set regnskabet igennem og godkendt det, men lige præcis ikke faet det 
underskrevet af særlige årsager. Forsamlingen behandlede dog regnskabet alligevel. Året havde 
resulteret i et underskud på 7.419,77 kr. - et særdeles stort beløb. Grunden var stort set, at en række 
enkeltposter på 500 - 1000 kr. havde hobet sig op netop dette år. Situationen ville derfor nok blive 
bedre til næste år, men kassereren fandt alligevel, at en kontingentstigning var nødvendig.

Bestyrelsen fremsatte tre forslag, som alle blev vedtaget uden de helt store sværdslag. Nemlig:

a) Klubbens hjemsted ændres fra at være ”Skørping By” til ”Rebild Kommune”

b) Fremover fremlægger bestyrelsen et budget for det følgende år på generalforsamlingen

c) Kontingentet kan for seniormedlemmers vedkommende fremover betales i 2 rater, nemlig 
senest i november og i februar
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Og så indtraf det, der vist kun kan ske i Skørping Skakklub, men som vi til gengæld har oplevet før: 
bestyrelsen fremsatte et forslag til kontingentforhøjelse, men forsamlingen krævede større 
kontingentstigninger! Punktet blev diskuteret særdeles grundigt igennem, men til slut aftaltes 
følgende satser fra og med sæsonen 2007-08:

Seniorer: 900 kr. pr. sæson
Pensionister: 600- -
Juniorer: 400- -
Børn: 300- -
Passive DSU-medlemmer: 600- -

Så var der valg. Jakob Søgaard og Claus Jacobsen genvalgtes for 2 år til bestyrelsen, mens Regnar 
Simonsen og Peter Langeland blev genvalgt for 1 år til samme. Endelig genvalgtes Vagner 
Christensen og Steen Møller for 1 år som revisorer. Altså ingen fornyelser denne gang.

Under evt. kom man ind på klubbens hjemmeside, som redigeres af Regnar Simonsen. Hardy 
Andersen fortalte, at han havde haft besvær med at komme ind på siden, men det er vist ordnet 
siden. - Hvis man ikke ønsker at stå beskrevet som tidligere medlem, kan man selvfølgelig ved 
henvendelse til webmasteren blive slettet af siden.

En god og indholdsrig generalforsamling var til ende. 12 medlemmer var til stede.

HA

Årets junior blev .... Niels Chr. Roesdahl

Årets junior i Skørping Skakklub blev Niels Chr. Roesdahl, hvilket næppe kommer bag på nogen. 
Dels har Niels Chr. gjort store spillemæssige fremskridt i år, hvilket hans modstandere i såvel 
juniortumeringen som klubtumeringens gruppe C vist godt vil skrive under på. Niels Chr. har også 
ved flere lejligheder spillet med i holdtumeringen, hvor han har haft nogle lange, jævnbyrdige 
kampe, lige som han har scoret godt for juniorholdet.

Niels Chr. har ellers ikke haft de letteste forhold i netop denne sæson. I januar fik han i en 
håndboldkamp en meget træls hovedskade, som holdt ham fra al sport — skak inklusive! — i flere 
måneder. Men nu er han i gang igen, og det viser sig, at hans skakviden holdt sig pænt på plads inde 
i hjernen.

Vi regner med, at Niels Chr. har en stor fremtid for sig og på den måde kan være med til at holde 
netop dét fornavn højt i hævd i Skørping Skakklub. Foreløbig kan han læse i den evigt vandrende 
”Alt om Skak”, som årets junior far lov til at besidde i et år. Denne bog blev for mange år siden 
udsat som præmie af for længst afdøde Richard G. Jensen.



Regnskab for 2006
2006

Kreditorer

Kontingent 05/06 kr 3.450,00
Kontingent 06/07 kr 13.850,00
Arrangementer kr 3.191,50
Kaffekasseoverskud kr 3.700,00
Rente kr 17,98
Pengegaver 1 året kr 400,00
Gøteborgtur juniorbetaling kr 800,00

______ kr 25.409,48

Udgifter
DSU kr 15.962,50
Lokaleleje kr 3.100,00
Klubblad kr 1.500,50
Hjemmeside kr 185,00
Annoncering kr 937,00
Materiale køb kr 2.383,00
Arrangementer kr 2.113,25
Medlemskaber kr 500,00
Diverse kr 1.912,00
Rating kr 980,00
Gøteborgtur kr 3.256,00

kr 32.829,25

Arets Resultat -7419,77

Aktiver
Debitorer 0
Sparekassen Himmerland 2971,02
Kasse 2331,5
gavekort 0
Aktiver 1 alt 5302,52

Passiver
Egenkapital pr. 01.01.06 12293,54
Arets resultat -7419,77
Egenkapital pr. 31.12.06 4873,77

428,75

Passiver I alt 5302,52
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Fra partibunken

Heller ikke i dette nummer får vi ryddet endeligt op i de partier, medlemmerne har indleveret til 
redaktion. Specielt undskyld til Sven Erik, Ole samt flere, der har udstyret os med diverse 
godbidder, som må udskydes pga. travlhed, som det så udmærket hedder.

Men vi er da i stand til at bringe to særdeles livlige partier fra forårets klubtumering. Først tager vi 
Peter Langelands eneste nederlag, som i øvrigt indtraf i sidste runde, hvor han vidste, at tab ikke 
kunne koste ham førstepladsen i gruppe B. Alligevel kom nederlaget noget uventet, da det indtraf i 
en af Peters yndlingsåbninger.

Hvid: Peter Langeland
Sort: Patrick Lemonnier Spillet d. 16.04.07

1. e4 e5, 2. Sf3 Sc6, 3. Lc4 Sf6, 4. Sg5 d5, 5. exd5 Prøjsisk åbning som i de gode, gamle dage i 
slutningen af 1800-tallet. 5. - Sa5 Patrick tør klogeligt nok ikke gå ind i Peters favoritforgrening 
(den såkaldte ”stegt lever”-variant, som vel ikke er 100 % uspillelig, men tilbage til det emne en 
anden gang), som hedder 5. - Sxd5?l, 6. Sxf7 Kxf7, 7. Df3+ Ke6 med vanskeligt spil for sort. 6. 
Lb5+ c6, 7. dxc6 bxc6, 8. La4!? Det almindelige er her 8. Le2, men det rigtigt sjove og spændende 
er 8. Df3!? med store forviklinger. Peters usædvanlige træk er dog kendt fra nogle mesterpartier. 8. 
- h6, 9. Sf3 e4,10. De2! Her er 10. Se5 en stor fejl som følge af svaret 10. - Dd4!, 11. Lxc6+ Sxc6, 
12. Sxc6 Dc5, og den hvide springer er fanget. 10. - Le7 En anden mulighed er 10. - Le6, som er 
kendt fra tidligere lejligheder. 11. Sgl!? Et akavet træk, men 11. Sg5 er måske stadigvæk farligt af 
de samme årsager som før. Det har uden tvivl pint Peter at skulle trække hesten helt i stald, for 
normalt går det jo stort set kun ”vorwårts”, når han spiller. 11. - 0-0,12. Sc3 Lf5,13. a3 Et lidt 
langsomt træk, som forbereder b2-b4. En hurtig officersudvikling - evt. på bekostning af en bonde 
- kunne måske anbefales hvid. 13. - Tc8,14.13 exf3,15. Sxf3 Te8

Patrick Lemonnier

Peter Langeland



Patrick har med enkle midler opnået en fin stilling med voldsomme trusler ned ad e-linien mod 
majestætparret i den anden ende. Mon ikke sort nænnest faldt ned af stolen, da hvid uden 
bekymring spillede 16. 0-0?? Må vel bero på en fuldstændig overseelse, eller var det en voldsom 
satsning på at fa gang i noget. 16. - Lc5+ Selvfølgelig. 17. Klil Txe2,18. Sxe2 Lg4?? Patrick X
hviler allerede nu på laurbærrene. 19. b4! Hovsa, Peters gamle trussel er nu ikke så dårlig. 19. -
Txf3, 20. Txf3 De7, 21. Sg3 Del+, 22. Tfl De5, 23. c3 Lb6, 24. bxa5 Lxa5 Peters stilling er endt 
med at blive nærmest acceptabel, men han har stadig meget bøvl med at fa sig færdigudviklet. 25.
Lb2 Se4, 26. Tf5??? Dette træk, som smider det hele væk igen, viser, at Peter vist ikke var helt på 
dupperne denne aften. Efter fx 26. Sf5 var der stadig noget at spille om. 26. - Sxg3+ Altså med 
skak, hvad hvid nok havde glemt. 27. hxg3 Dxf5 Hermed er partiet selvfølgelig afgjort. Vi bringer 
for en ordens skyld de resterende træk. 28. Kgl Lb6+, 29. d4 Dg4, 30. Tfl Dxg3, 31. Lb3 Lxd4+, 
32. cxd4 Dxb3, 33. Lcl Td8, 34. Tf3 Ddl+, 35. Tfl Dxd4+, 36. Kh2 Td5, 37. Tf3 Th5+, 38. Th3
De5+, 39. Kgl Del+, 40. K112 Txh3+, 41. opg. 0-1

Lidt unfair over for Peter af redaktionen, at vi viste netop det parti, men nu havde vi altså fået det 
indleveret!

Da forårssæsonen startede, rykkede vi 3 juniorer op i C-klassen. Vi var spændte på, om det kunne 
klare de voksne i gruppen, eller om de tværtimod ville blive knust. Ganske vist tabte de de fleste 
partier mod de gamle, men ofte først efter en hård og god kamp. Også i partierne mellem de unge 
indbyrdes blev der kæmpet hårdt. Et eksempel herpå:

Hvid: Niels Bach-Sørensen
Sort: Mikkel Schleiclier Spillet i foråret 2007

1. e4 e5, 2. Lc4 h6, 3. Sc3 Sf6, 4. d3 Lc5, 5. Sf3 d6, 6. h3 Sc6, 7. a3 De mange sikringstræk i 
hjørnerne har vist altid været kendetegnende for vores klub. 7. - De7, 8. Sd5 Sxd5, 9. exd5 Sd4, 
10. b4 Sxf3+, 11. Dxf3 Ld4,12. Tbl En lukket stillingstype uden springere, som vi ikke ser så tit i 
klubbens partier. Uden umiddelbare trusler trækker det allerede nu op til et længere partj. 12. - Ld7, 
13. 0-0 0-0-0!? Det var straks en anden sag. Med de modsatte rokader kunne man nu forestille sig, 
at begge ville til at angribe ubønhørligt, men sådan udvikler sagerne sig nu ikke. 14. Le3 Lxe3,15. 
Dxe3 Kb8,16. Dg3 g5,17. Tbel f6

Mikkel Schleicher

Niels Bach-Sørensen
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18. f4! ? Et overordentlig friskt og godt set træk, lige som man troede, at stillingen var ved at lukke 
helt. 18. - gxf4, 19. Txf4?? Synd og skam, at hvid her overser hvid noget alvorligt. Der skal slås på 
f4 med dronningen. 19. - exf4! Vinder et tårn. Niels havde nok overset, at hans dame kom til at stå i 
slag efter sorts 19. træk, for ellers var ideen jo glimrende. 20. Dh4 Dg7, 21. Dxf4 Nu er hvid ilde 
stedt, da den sorte stilling overhovedet ikke har nogen svage punkter, som kan angribes. 21. - 
Thg8, 22. g4 h5 Den helt rigtige medicin. 23. Te4 hxg4, 24. Dg3 f5, 25. Tf4 Tde8, 26. Kg2 Te2+, 
27. Tfl Txf2+, 28. Kxfl Tf8 Mikkel ryster ikke på hånden i gevinstføringen, og Niels er helt 
færdig nu. 29. Dh4 gxh3, 30. Dxh3 f4, 31. Dh4 f3,32. d4 Dg2+, 33. Kel Te8+, 34. Kdl Lg4+, 35. 
Df6 f2+, 36. Kd2 fl(D)+, 37. Df2 Dgxf2+, 38. Kc3 Te3+, 39. Ld3 Dfg2, 40. Kc4 Txd3, 41. cxd3 
Dc2+, 42. Kb5 a6+, 43. Ka5 Ldl, 44. a4 Dxa4 mat. 0-1

Som sagt ærgerligt, at Niels pludselig glemte den gode ide bag hans eget flotte bondefremstød. Nå, 
det varer nok ikke så længe, for chancen for revanche er til stede.

HA

STEFANOV1C MIRO (YU)
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Fredag 17.08 Byfestskak i Skørping. Alle medlemmer er velkomne
Lørdag 18.08 Kl. 10.00 - 12.30 er der lynskak og kæmpeskak i Temdrup-Centeret
Mandag 20.08 Skørping Skakklub tager hul på den nye sæson
Tirsdag 21.08 Aalborg Bytumering, 1. runde
Mandag 27.08 Lynskak samt fremvisning af spændende partier i klubben
Mandag 27.08 Aalborg Bytumering, 2. runde
Torsdag 30.08 Aalborg Bytumering, 3. runde
Mandag 03.09 Efterårstumeringen, 1. runde
Tirsdag 04.09 Aalborg Bytumering, 4. runde
Lørdag 08.09 Hurtigturnering (grand prix) i Skørping 10.00 - 15.30
Mandag 10.09 Efterårstumeringen, 2. runde
Mandag 10.09 Aalborg Bytumering, 5. runde
Torsdag 13.09 Aalborg Bytumering, 6. runde
Mandag 17.09 Efterårstumeringen, 3. runde
Tirsdag 18.09 Aalborg Bytumering, 7. runde
Mandag 24.09 Efterårstumeringen, 4. runde
Mandag 01.10 Efterårstumeringen, 5. runde
Mandag 08.10 Efterårstumeringen, 6. runde
Fredag 12.10 4. Løvfaldstumering, 1. runde
Lørdag 13.10 4. Løvfaldstumering, 2. og 3. runde
Søndag 14.10 4. Løvfaldstumering, 4. og 5. runde

REDAKTION:

Redaktør: Hans Andersen, 98 33 74 05 29 62 77 17

Medarbejder: Hardy Andersen, 98 39 14 80

Næste blad forventes at udkomme i oktober/november. Stof modtages!!!


